
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 41) 
 

Schválení Konceptu kulturního centra Vítězné náměstí 
 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

Koncept kulturního centra Vítězné náměstí uvedený v příloze tohoto usnesení. 

  

III. Ukládá  

předat schválený Koncept kulturního centra Vítězné náměstí zadavateli soutěže, 
společnosti Fourth Quadrant s.r.o., jako podklad pro Mezinárodní architektonickou 
soutěž 4. kvadrant Vítězného náměstí. 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 14.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
Zpracovatel: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, vedouc PO, Mgr. Lacina 

 
 
  

č. tisku.: R-0396 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0396: 
Schválení Konceptu kulturního centra Vítězné náměstí 
 
 

V současné době probíhá mezinárodní architektonická soutěž 4. kvadrant Vítězného náměstí 
- Praha Česká republika. Praha 6 se aktivně zapojila do debat ohledně budoucnosti 
Vítězného náměstí a do procesu přípravy zadání této soutěže. Pro Prahu 6 je dostavba 4. 
kvadrantu příležitostí, jak dotvořit centrum této městské čtvrti a posílit občanskou vybavenost 
mimo jiné v podobě kulturního centra - hubu nadčtvrťového významu.  

Koncept kulturního centra vznikl ve spolupráci Komise - pracovní skupiny ke zpracování 
konceptu kulturně-společenského hubu 4. kvadrant a společnosti ONplan lab, s.r.o.  

Následně byla kapitola C, která je popisuje stavební program kulturního centra, finalizována 
ve spolupráci se zadavatelem soutěže, společností Fourth Quadrant s.r.o.  

Kapitola C pod názvem "Prostorový koncept" bude jako doplnění zadání soutěže přeložena 
do anglického jazyka a schválena porotou soutěže v rámci 2. soutěžního workshopu dne 
15.2.  

Následně bude Prostorový koncept poskytnut soutěžním týmům, které postoupí do 2. kola 
soutěže jako podklad pro dopracování jejich návrhu. 

Usnesení komise 1: 

Komise souhlasí s "Konceptem kulturního centra Vítězné náměstí" jako podkladem pro další 
jednání s investorem dostavby 4. kvadrantu společností Fourth Quadrant o realizaci 
kulturního centra - hubu v rámci dostavby 4. kvadrantu.  

Usnesení komise 2: 

Komise zároveň souhlasí s tím, aby se část C Konceptu kulturního centra stala doplněním 
zadání architektonické soutěže 4. kvadrant Vítězného náměstí, Praha - Česká republika. 

hlasováním: 7-0-0 

Datum: 3. 2. 2023 
 
 
Seznam příloh: 
230208_Koncept kulturního centra Vítězné náměstí.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


